
Wir freuen uns auf Sie!

Wochentags zwischen 9 und 16 Uhr:
Biologische Station im Kreis Wesel e.V.

Naturschutzzentrum
Freybergweg 9
46483 Wesel

Tel.:  02 81 / 9 62 52 0
Mail: info@bskw.de

www.biostation-wesel.de
Begleiten Sie uns ins Grüne! Ob Vogelführungen, 
Nachtwanderungen zu den Fledermäusen oder  be-
queme Bustouren ins Reich der Wildgänse, bei uns ist 
für alle Interessierten etwas dabei. Wenn Sie die Regi-
on auf eigene Faust erkunden wollen, informieren wir 
Sie vor Ort mit Apps wie „App in die Natur“. Termine 
für Führungen finden Sie immer aktuell auf unserer 
Homepage und in den Medien.

Ihre Ansprechpartner:

Hauptstelle Wesel
Tel.: 02 81 - 9 62 52 + Durchwahl:
	
Sabine Engler	 -14		  engler@bskw.de
Vegetation, Flora, Biotope

Martina Erzner	 -19		  erzner@bskw.de
EDV-Service NRW, Kartierungen

Halina Hojka	 -10		  hojka@bskw.de
Verwaltung, Buchhaltung

Herbert Huse	 -20		  huse@bskw.de
Landschaftspflege, Betreuung Bundesfreiwilligendienst

Wilhelm Itjeshorst	 -16		  itjeshorst@bskw.de
Flora, Vegetation, Vertragsnaturschutz

Klaus Kretschmer	 -17		  kretschmer@bskw.de	
Geschaftführung, Insekten

Dr. Johan Mooij		 -13	 mooij@bskw.de
Geschäftsführung, Vögel, insbesondere Wildgänse

Regina Müller	 -23		  mueller@bskw.de
Vögel, Fledermäuse, Internetseite

Paul Schnitzler	 -15		  schnitzler@bskw.de
Vögel, Säuger, insbesondere Fledermäuse

Johanna Siewers	 -18		  siewers@bskw.de
Libellen, Amphibien, Gewässerkunde

Thomas Traill	 -14		  traill@bskw.de
Vögel, Öffentlichkeitsarbeit, Bundesfreiwilligendienst

Außenstelle Krefeld		  Talring 45-49
0 21 51 - 74 36 86		  47802 Krefeld

Gabriele Heckmanns		  heckmanns@bskw.de
Flora, Vegetation

Jochen Schages			  schages@bskw.de
Vögel, Amphibien, Vegetation
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Wir engagieren uns
für die Natur
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Willkommen
im Naturschutzzentrum Wesel

Das Naturschutzzentrum Wesel liegt direkt an der 
Weseler Aue. In dem charakteristischen Holzhaus, 
das als Niedrigenergie-Haus konzipiert wurde, finden 
Sie uns.

Als gemeinnütziger Verein 1984 gegründet, um einen 
Beitrag zum Erhalt der Natur im Kreis Wesel zu leis-
ten, kann die Biologische Station inzwischen auf über 
30 Jahre Erfahrung im Naturschutz zurückgreifen.

Unser Fachwissen stellen wir allen Interessierten 
gerne zur Verfügung. Die Räumlichkeiten im Natur-
schutzzentrum bieten die Möglichkeit zu vielfältigen 
Aktivitäten.

Viele Menschen genießen die Natur und verbringen Zeit im Grünen. 
Viele wissen auch, dass der Mensch ohne sie nicht leben kann. 

Was der Natur hilft, hilft uns allen. 
Deshalb stellen wir in der Biologischen Station Naturschutz in den Mittelpunkt.

Warum Naturschutz?

Was macht die Biologische Station?
Wir sind von Beruf Naturwissenschaftler und Ökologen.

Wir blicken mit erfahrenen Augen auf die Tier- und Pflanzenwelt und sehen, wo die Vielfalt 
gefährdet ist.
 

Wir planen Naturschutz und setzen ihn in die Tat um - bei Interesse auch für Sie. 

Wir stehen mit zahlreichen Menschen im Gespräch, um für die Natur das Beste zu erreichen.
 

Wenn Sie fachlichen Rat zum Thema Naturschutz suchen, sind Sie bei uns richtig. 
Gerne zeigen wir Ihnen auch die grünen Schätze vor Ihrer Haustür. 

Wir vermitteln Ihnen und allen Interessierten unsere Begeisterung für die lebendige Welt!

Wussten Sie schon …
… dass im Kreis Wesel die größten Heiden und Moore am Niederrhein liegen?				  
	 - Wir erhalten diese seltenen Lebensräume!

… dass 200.000 Wildgänse aus dem hohen Norden am Niederrhein überwintern?
		  - Wir stellen sie Ihnen auf Vorträgen und Führungen vor!

... dass 16 von 17 der im Kreis Wesel vorkommenden Fledermausarten auf der Roten Liste stehen?
		  - Wir schaffen neue Fledermaus-Quartiere und setzen uns für deren Erhalt ein! 

Heidelibelle Feldhase KiebitzSchafstelze
Sonnentau Hirschkäfer


